[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕРПУ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	РЫНКА САЛИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

2009ç. Мартан 3 - мĕшĕ 10 №
Рынка ялě

	ГЛАВА

РЫНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 марта   2009  года  № 10
село Рындино

О мерах по обеспечению безаварийного
пропуска паводковых вод в 2009 г.

В целях безаварийного пропуска весеннего паводка в 2009 году и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций при его прохождении, защиты населения и объектов экономики от неблагоприятных последствий половодья на территории сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Создать  комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности и оперативную группу для организации руководства паводковыми мероприятиями в составе:

- Кирилловой М.П. – председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности, специалиста 1-го разряда администрации Рындинского сельского поселения

- Филимонова Г.М. – заместителя руководителя группы – специалиста 1-го разряда администрации Рындинского сельского поселения.

Членов группы:

- Демахина Ю.В. – депутат по Солнечному ИО №  4 (по  согласованию);
- Борисову Н.Н. – депутата по Триизбинскому ИО № 2 (по согласованию);
- Новикова А.Ф. – начальника   участка д.Новая Деревня   (по согласованию);

- Семенову И.Н. – депутат по Нижнеанатрияльскому ИО № 9 (по согласованию);
- Андреева М.И. – представителя ТОС д.Первое Семеново (по согласованию);

- Чернышову Е.И. – представителя ТОС д.Нижние Анатриялы (по согласованию);

- Кузьмина А.Г. – зам. начальника ООО «Нижние Кибекси» (по согласованию).
2. Руководителям  учреждений всех форм собственности рекомендовать:

- создать на местах оперативные группы,  разработать и утвердить планы противопаводковых мероприятий, обеспечить материально-техническое обеспечение;
- назначить ответственных лиц за подготовку и пропуск весеннего паводка по каждому населенному пункту, объекту экономики,  гидротехническому сооружению;

- с ответственными лицами провести обучение и инструктаж;

- предусмотреть эвакуацию населения из зон  затопления в безопасные места, подготовить транспортные средства и средства механизации, применяемые при ликвидации последствий весеннего паводка;

- в период прохождения весеннего паводка организовать круглосуточное дежурство в  сельском поселении,  обеспечить ежедневное информирование о ходе выполнения противопаводковых мероприятий по тел. 22-5-12 или 21-3-63 с 8 до 9 часов утра и с 17 до 18 часов вечера, а в случае возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с весенним паводком  - в любое время суток по телефону  «01» и 21-3-63 (соответственно: единая дежурно-диспетчерская служба (на базе ПЧ-40)  и  дежурно-диспетчерская служба (ДДС) администрации района).

3. Утвердить План мероприятий по проведению неотложных работ по безаварийному пропуску паводковых вод на территории сельского поселения (прилагается).

5. Контроль за выполнением мероприятий настоящего постановления возложить на председателя КЧС сельского поселения Кириллову М.П.
Глава Рындинского

сельского поселения                                                                                      В.Н.Ткачев